
Biznes turystyczny 

 

11.01.1897 r. w Stryju urodził się Kazimierz Nowak. Już jako dziecko marzy o podroży 
do egzotycznej i tajemniczej Afryki. W wieku 15 lat odbył swoją pierwszą samotną 
wyprawę do Watykanu. W późniejszym okresie przeprowadza się do Poznania 
i pracuje jako urzędnik. Równocześnie spełnia swoją pasję, podróżując rowerem 
po kraju i fotografując. W czasie Wielkiego Kryzysu traci jednak zatrudnienie i po 
wielomiesięcznym poszukiwaniu pracy postanawia wyjechać z Polski i zarabiać jako 
reporter. Rowerem dociera na Węgry, do Austrii, Włoch, Belgii, Holandii, Rumunii, 
przez Grecję i Turcję do Trypolisu w Libii. Zły stan zdrowia i brak pieniędzy zmusza go 
do powrotu do Polski. Po zebraniu funduszy w 1931 r. Nowak wyrusza w podróż życia, 
by jako pierwszy człowiek na świecie przejechać rowerem przez Afrykę. Rozpoczyna 
ją w Trypolisie i pokonuje rowerem, pociągiem, na wielbłądzie, łodzią i pieszo ponad 
40 tys. kilometrów, przez cały ten czas wysyłając relacje i zdjęcia publikowane w prasie 
polskiej i zagranicznej. Dokumentuje życie ludów zamieszkujących kontynent 
afrykański. Pokazuje kulturę i życie duchowe Afrykańczyków. Opisuje i fotografuje 
piękno, różnorodność przyrody, krajobrazu i ogrom Afryki. W swoich 
korespondencjach z pogardą wyraża się o kolonializmie i ekspansywności białych, 
wydzierających zasoby naturalne kontynentu. W 1934r. Kazimierz Nowak dociera do 
Przylądka Igielnego najbardziej na południe wysuniętego punktu Afryki. Po krótkim 
odpoczynku w Kapsztadzie wyrusza w drogę powrotną, przemierzając kontynent inną 
trasą. W 1936 r. dociera do Algieru. Po powrocie do Polski udziela odczytów 
i wykładów opowiadając o swojej podróży. Planuje wydać książkę opisującą wyprawę 
i przymierza się do kolejnej podróży, tym razem do Azji. Niestety, umiera na zapalenie 
płuc spowodowane wycieńczeniem organizmu i nawrotami malarii. Studia na kierunku 
Biznes turystyczny to studia interdyscyplinarne przekazujące wiedzę z dziedziny nauk 
ekonomicznych i społecznych. W toku nauki słuchacze zdobywają wiedzę 
i umiejętności praktyczne w zakresie organizowania i zapewnienia funkcjonowania 
obiektów hotelarskich, koordynowania procesów leczniczych, gastronomicznych, 
noclegowych. Uczą się kształtować sprzedać i promować ofertę turystyczną, zarówno 
regionu jaki pojedynczego przedsiębiorstwa turystycznego. Nabywają wiedzę na temat 
funkcjonowania biur podróży czy obiektów rekreacyjno – leczniczych. Są zapoznawani 
z zadaniami i obowiązkami menadżerów hoteli, zarządzaniem finansami i atrakcjami 
turystycznymi, zasadami dotyczącymi funkcjonowania hoteli od strony organizacyjnej, 
ekonomicznej czy norm jakości świadczonych usług a także z obsługą systemów 
informatycznych wykorzystywanych w hotelarstwie. Nabywają wiedzę w obrębie zasad 
promocji oferty turystycznej. Doskonalą się w umiejętnościach komunikacyjnych 
związanych z kulturą i obsługą gościa hotelu i turysty. Duży nacisk kładziony jest na 
naukę języków obcych, których znajomość może być niezbędna w przyszłej pracy. 
 
Profil studenta:  

 
Pomyśl o tym kierunku studiów, jeśli: 

 

 Kochasz podróże 

 Masz zdolności organizacyjne i planistyczne 

 Cechujesz się komunikatywnością i empatią 

 Potrafisz kierować ludźmi 

 Jesteś osobą staranną, kreatywną  



Pomyśl o czymś innym, jeśli: 

 

 Brak Ci zdolności interpersonalnych 

 Matematyka nie jest Twoją mocną stroną 

 Wolisz wykonywać polecenia innych 

 Planowanie przychodzi Ci z trudem 

 Nie jesteś pomysłowy 

 

Program studiów: 

 

Studia obejmują takie przedmioty jak: 

 Zarządzanie atrakcjami turystycznymi 

 Systemy rezerwacyjne w turystyce 

 Obsługa klienta i budowanie relacji 

 Obsługa eventów i imprez masowych 

 Podstawy ekonomiki gastronomii 

 Wielokulturowość w turystyce 

 Marketing usług turystycznych 

 Kanon krajoznawczy 

 Jakość usług turystycznych 

 Zagospodarowanie turystyczne 

 

Możliwości zatrudnienia i szanse zatrudnienia: 
 

Absolwenci kierunku Biznes turystyczny mogą znaleźć zatrudnienie w: 

 

 Biurach podróży 

 Hotelach 

 Organizacjach turystycznych 

 Centrach informacji turystycznej 

 Wydawnictwach 

 

Absolwent kierunku Biznes turystyczny może pracować m.in. jako: 

 

 Przewodnik 

 Pracownik centrum informacji turystycznej 

 Menedżer hotelu 

 Concierge 

 Pracownik biura podróży 

 

 

 

 



Możliwości kształcenia: 

 

Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze 
Typ studiów: studia I stopnia, stacjonarne 
Wydział: Wydział Nauk Humanistycznych i Społecznych 
Kierunek: Biznes turystyczny 
Specjalizacje na studiach:  
 Hotelarstwo i SPA&Wellness 
 Obsługa ruchu turystycznego 
adres: ul. Lwówecka 18, 58-506 Jelenia Góra 
telefon: 75 645 33 03  
e-mail: dziekanatwnhis@kans.pl  
www: https://wnhis.kans.pl/biznes-turystyczny  

 

Wyższa Szkoła Turystyki i Ekologii 

Typ studiów: studia II stopnia, stacjonarne, niestacjonarne 

Wydział: wydział Turystyki i Rekreacji  

Kierunek: Turystyka 

Moduły studiów: 

 Międzynarodowy biznes turystyczny 

 Menedżer eventów 

 Menedżer turystyki prozdrowotnej 

 Menedżer turystyki  

adres: ul. Zamkowa 1, 34-200 Sucha Beskidzka 

telefon: 33 874 20 80 

e-mail: szkola@wste.edu.pl  

www: https://wste.edu.pl/oferta-studiow/ii-stopnia/turystyka/miedzynarodowy-biznes-

turystyczny/  

 

Dane kontaktowe urzędu: 

 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W ŁODZI  

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Łodzi 

ul. ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź 
tel. 42 66 30 279, 42 66 30 273, 42 66 30 255 
e-mail: centrum@wup.lodz.pl 

 

Ulotka w wersji do wydruku dostępna w załączniku poniżej. 
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